



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2020 № 110-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в строке «Общий объем ресурсного обеспечения Программы:» слова «2020 год - 9525943586,24 руб.» заменить словами «2020 год - 9541843586,24 руб.»;

в строке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2020 год - 9115661639,33 руб.» заменить словами «2020 год - 9131561639,33 руб.»;

в строке «- областной бюджет:» слова «2020 год - 6069899639,33 руб.» заменить словами «2020 год - 6085799639,33 руб.».

2. В приложении 1 к Программе:

2.1. В абзацах первом и втором подпункта 2.5 пункта 2 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» слова «Плесский психоневрологический интернат» заменить словами «Плесский дом-интернат для престарелых и инвалидов».

2.2. В строке 2.5 таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» слова «Плесский психоневрологический интернат»

заменить словами «Плесский дом-интернат для престарелых и инвалидов».

2.3. В строке 2.5 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» слова «Плесский психоневрологический интернат» заменить словами «Плесский дом-интернат для престарелых и инвалидов».

3. В приложении 3 к Программе:

3.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

3.1.1. В строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2020 год - 4243466294,05 руб.» заменить словами «2020 год - 4259366294,05 руб.»;

3.1.2. В строке «- областной бюджет:» слова «2020 год - 3023440494,05 руб.» заменить словами «2020 год - 3039340494,05 руб.»;

3.1.3. В строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области:»:

в подстроке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2020 год - 4044440505,81 руб.» заменить словами «2020 год - 4060340505,81 руб.»;

в подстроке «- областной бюджет:» слова «2020 год - 2882995832,08 руб.» заменить словами «2020 год - 2898895832,08 руб.».

3.2. Пункт 12 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» дополнить подпунктом:

«12.7. Мероприятие «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на проведение ремонта жилых помещений и (или) замену (приобретение) бытового и сантехнического оборудования в жилых помещениях, занимаемых инвалидами и участниками Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, за исключением инвалидов и участников Великой Отечественной войны, обеспеченных жильем в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2008 № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов» и Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»».

В рамках данного мероприятия будут проведены ремонты жилых помещений, замена бытового и сантехнического оборудования в жилых помещениях, занимаемых инвалидами и участниками Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов.

Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятия, предусмотренного настоящим пунктом, утверждается постановлением Правительства Ивановской области.

Срок реализации мероприятия - 2020 год.

Исполнитель мероприятия - Департамент социальной защиты населения Ивановской области.».

3.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

3.3.1. В таблице после строки 12.6.1 дополнить строками 12.7 и 12.7.1 следующего содержания:

«12.7	Мероприятие «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на проведение ремонта жилых помещений и (или) замену (приобретение) бытового и сантехнического оборудования в жилых помещениях, занимаемых инвалидами и участниками Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, за исключением инвалидов и участников Великой Отечественной войны, обеспеченных жильем в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2008 № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов» и Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»																				
12.7.1	Доля инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, в жилых помещениях которых проведен ремонт или замена бытового и сантехнического оборудования, в общем количестве нуждающихся в ремонте и замене бытового и сантехнического оборудования	%						100													»

3.3.2. После таблицы дополнить абзацем следующего содержания:

«целевой индикатор (показатель) 12.7.1 формируется Департаментом социальной защиты населения Ивановской области на основании данных муниципальных районов и городских округов Ивановской области.».

3.4. В графе «2020 год» раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

3.4.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «4243466294,05» заменить цифрами «4259366294,05».

3.4.2. В строке «бюджетные ассигнования» цифры «4243466294,05» заменить цифрами «4259366294,05».

3.4.3. В строке «- областной бюджет» цифры «3023440494,05» заменить цифрами «3039340494,05».

3.4.4. В пункте 5:

3.4.4.1. В строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям работников учреждений социальной сферы и иных учреждений в сельской местности и поселках» цифры «138021017,47» заменить цифрами «138124140,17».

3.4.4.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «138021017,47» заменить цифрами «138124140,17».

3.4.4.3. В строке «- областной бюджет» цифры «138021017,47» заменить цифрами «138124140,17».

3.4.5. В подпункте 5.4:

3.4.5.1. В строке «Денежная выплата на частичное возмещение расходов на оплату жилого помещения, отопления и освещения, а также на приобретение топлива при отсутствии центрального отопления отдельным категориям работников учреждений социальной сферы и иных учреждений в сельской местности и поселках» цифры «22647521,28» заменить цифрами «22750643,98».

3.4.5.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «22647521,28» заменить цифрами «22750643,98».

3.4.5.3. В строке «- областной бюджет» цифры «22647521,28» заменить цифрами «22750643,98».

3.4.6. В пункте 11:

3.4.6.1. В строке «Основное мероприятие «Оказание государственной социальной помощи отдельным категориям граждан» цифры «243614050,00» заменить цифрами «245353088,42».

3.4.6.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «243614050,00» заменить цифрами «245353088,42».

3.4.6.3. В строке «- областной бюджет» цифры «23302350,00» заменить цифрами «25041388,42».

3.4.6.4. В строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «18893017,91» заменить цифрами «20632056,33».

3.4.7. В подпункте 11.5:

3.4.7.1. В строке «Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан» цифры «236894300,00» заменить цифрами «238633338,42».

3.4.7.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «236894300,00» заменить цифрами «238633338,42».

3.4.7.3. В строке «- областной бюджет» цифры «16582600,00» заменить цифрами «18321638,42».

3.4.7.4. В строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «12173267,91» заменить цифрами «13912306,33».

3.4.8. В пункте 12:

3.4.8.1. В строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» цифры «925035960,76» заменить цифрами «939093799,64».

3.4.8.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «925035960,76» заменить цифрами «939093799,64».

3.4.8.3. В строке «- областной бюджет» цифры «918447860,76» заменить цифрами «932505699,64».

3.4.8.4. В строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области» цифры «882022973,94» заменить цифрами «896080812,82».

3.4.9. В подпункте 12.2:

3.4.9.1. В строке «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» цифры «874607144,66» заменить цифрами «872764983,54».

3.4.9.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры «874607144,66» заменить цифрами «872764983,54».

3.4.9.3. В строке «- областной бюджет» цифры «874607144,66» заменить цифрами «872764983,54».

3.4.10. После подпункта 12.6 дополнить подпунктом 12.7 следующего содержания:

«12.7	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на проведение ремонта жилых помещений и (или) замену (приобретение) бытового и сантехнического оборудования в жилых помещениях, занимаемых инвалидами и участниками Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, за исключением инвалидов и участников Великой Отечественной войны, обеспеченных жильем в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2008 № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов» и Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»	Департамент социальной защиты населения Ивановской области				15900000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	бюджетные ассигнования, в том числе:					15900000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- федеральный бюджет					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- областной бюджет					15900000,00	0,00	0,00	0,00	0,00»

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский